Alij tradunt, quum Attici juvenes in hottos alienos irrumperent, sic oīque sublegerent, pōnam capitū in eos, qui id facerent, fuisse constitutam: quam pōnam qui persecerentur ob parvula detrimēta, sycophantas appellatos. Dicti itaque videntur sycophantæ *māpā rō rā σῦρα φάίνει*, hoc est, à sicuum delatione. Alij nominis hujus etymon ad hujusmodi referunt fabulam, quā Maximus Planudes in vita Aesopi refert, Quum Xanthi Philosophi servus fucus domino ex agro allatos consumpsisset, ejus rei culpam in Aesopum conservum suum rejecit. Qui ut domino innocentiam suam probaret, aquam tepidam ebit, eandēmque puram, ut hauserat, evomuit. Quod quum jubente hero, alter quoque fecisset, unā cum aqua sicuum quoque frusta ejecit: eāque ratione prodito calumniatore factum est, ut sycophantam dicamus, qui infonitem falso criminē calumniantur. Plaut. in Amph. Nimis hic scitus est sycophanta qui quidē sit meus pater. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Nihil hic sycophantis quæstus. Item, Purus putus hic sycophanta est. Max, Non confidit: Sycophanta hic nequam est, (id est, non est satis callidus & vafer.) Sequitur enim: Nugis meditatur malē, &c. Pluta apud Plaut. in Cure. sc. 1. a. 3. Men. sc. 1. a. 2. & sc. 2. Ibid. & sc. ult. a. 5. & in Trinum. & alibi passim.

Sycophantia, Mendacium, calumnia, fallacia. *Σύκοφαντία*. GAL. Calomnie, fausse accusation, tromperie, deception, imposture. ITAL. Bugia, calunnia, inganno. GER. Lügenveret, Lasterung, falsche ausschreitung eines lasters. HISP. Calumnia, engaño. ANGL. A false or crafty accusation, a forged crime. Plaut. in Asin. sc. 1. a. 1. Per fallaciam, quam amabam, abduxit à lenone mulierem, Neque puduit in ætatis sycophantias struere. Ibid. sc. 2. a. 3. Perfidiæ laudes, gratiasque habemus, meritò diis magnas. Cum nostris sycophantiis, dolis, astutiisque, Scapularum confidentia, &c. Idem Aul. sc. 3. a. 4. Novi sycophantias. Idem Capt. sc. 3. a. 3. Nec mendaciis, nec sycophantiis, nec fucis ullum mantellum est. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Per Sycophantiam auferre xx minas. Ibid. sc. 2. a. 2. Hic doli, hic fallaciæ, hic sycophantia, &c.

Sycophantor. aris, ari, Sycophantias struere. *Σύκοφαντός*. GAL. halach rachil ىواد ساران. συκοφαντός. Suidæ. GAL. Calomnier, accuser faussement, tromper. ITAL. Accusare falsamente, ingannare. GER. Mit Lügenveret oder faschen geschrodz vimbgehn. HISP. Calumniar, acusar falsamente, engañar. ANGL. To invent and forge false crimes or accusations. Plaut. in Trin. Quanquam hoc me ætatis Sycophantari pudet.

Sycophantillo, as, συκοφαντίων, idem. Sycophantose; adverbium antiquum, hoc est, dolosè, sive per calumniam, συκοφαντίων. GAL. Calomnieusement. ITAL. & HISP. Calumniosamente. GER. Mit falschen/aufstreichen/oder zureden. ANGL. By invention of a false crime. Plaut. in Pseud. sc. 7. a. 4. Ego nec sycophantiose quicquam ago, nec malefice.

Sycoris, Plin. lib. 3. cap. 3. fluvius Hispaniae, juxta Ilerdenses, Surdaon gentes. Lucan.

Hesperios inter Sycoris non ultimus amnes.

Vide Sycoris.

Sycosis, συκωσίς, vitium est palpebræ asperæ, & granorum exiguum, quæ in ficiisfrumenta à Plinio appellantur, similitudinem fucus referentis, unde & nomen accepit.

Sycussa, συκόσσα, insula est in mari Aegaeo, ante Ephesum: de qua Plin. lib. 31. c. 5.

Syderis, fluvius in finibus Caspiorum & Hyrcanorum, à cuius ostio Caspium mare nomine amissio, Hyrcanum incipit appellari. Autor Plin. lib. 6. c. 16.

Sydus, & Syderatio, Vide Sidus.

Syedra, συδρά, oppidum est Isauriæ, quæ est regio Asiae, media inter Ciliciam & Pamphiliam. Steph.

Syene, συένη, vulgo Gagura. Vrbs in confinibus Aethiopiæ atque Aegypti, non procul à Nilo, supra Alexandriam, versus meridiem quinque millibus stadiorum, sub tropico Cancri directè locata; unde sole existente in cancer, medio solstitij die supra verticem civitatis nullam protius in ea umbram jaci, ait. Plin. lib. 37. Lucan. lib. 2.

Vmbras nusquam flectente Syene.

Sygaros, συγάρος, insula est in sinu Arabico, in qua nulli sunt canes, atque aliunde importati circa littora errantes moriuntur. Autor Plin. lib. 6. c. 8.

Syla, per simplex l. mons Lucaniæ, sylvam habens ejusdem nominis, latrocinii crebris infamis. Vnde & nomen accepisse videtur σύλαι, quod est prædari. Salustius de Fugitivis, In sylva (inquit) Syla fuerunt. Virg. 12. Æneid.

ac velut ingenti Syla, summō ve Taburno,

Quam duo, &c.

Sylla, duplicato II, σύλλα, fuit Romanus nobilis, teste Salust. qui ex antiqua Scipionum familia originem duxit. Hic in adolescentia omnibus flagitiis inquinatam vitam egit, usque ad Quæsturam, quam sub Mario adeptus est, in qua vitam omnem penitus commutavit. Literis Græcis & Latinis bene eruditus fuit, facundus, acer, astutus, glotiz cupidus, sui securus, pecuniæ maximus largitor, animo grandis: adeò ut de illo dubitari potuerit (inquit Salustius) fortiorne an felicior esset. Missus à Mario ad Bocehum regem legatus, Iugurtham victimum retulit. Deinde & Mithridatem Asiam crudelissime vastantem compescuit: socialis belli luctus repressit: Cinna dominationem fregit: & Marium qui olim se Quæstorem fastidierat, ipsam illam provinciam proscriptum, & exulem coegerit petere. Dictator deinde effectus, ita Rempublicam oppressit, ut teste Cicer. in Verrem, nemo illo invito nec bona, nec vitam retinere posset. Postrem Republica constituta, Dictaturam deposituit, & privatus Puteolos concessit: ubi & pediculari morbo perit. Quapropter Caesar Iulius dicere consuevit, illum literas nescivisse, quia dictaturam depositisset, ut scribit Tranquillus. Sylla autem nomen ex Sibylla contraëstum putatur. Appellatus est enim Sibylla qui ex Sibyllinis libris primò sacra fecit: cuius posteri duabus sublatis literis, Syllæ sunt appellati. Et quam is, qui primus Sylla appellatus est,

flavo & compro capillo fuerit, similes Syllæ sunt appellati. Inde profectum, ut effeminati in ludo, Sylli dicerentur. Sosipater lib. 1. Sylla Gallicè sonat, Conserosé: Plutarcho autore in Coriolan. & aperti in Sylla. Hinc Syllaceus color Vitruvio, idem, qui purpureus. ¶ Syllatuiire, est Syllam imitari. Cic. Attic. lib. 9. c. 181. Hoc turpe Cn. noster biennio antè cogitavit: ita Syllaturit animus ejus, & proscripturit diu.

Syllabæ, συλλαγή. GAL. Syllabe. ITAL. & HISP. Syllaba. GERM. Ein syllaben eines worts. ANGL. A syllabe. ¶ Est comprehensio literarum, vel unius vocalis enunciatio, unus, aut duorum temporum capax. Omnis enim syllaba aut brevis est, & unum tempus recipit, quod atrum metri vocant: ut Vir. Aut longa, & duo recipit tempora, ut Res. Dicta est autem Syllaba δύο τη συλλαγής, quod est comprehendere. Propriè enim illa est syllaba, quæ ex pluribus literis constat. Quæ aurem una vocali perficitur, abusive syllaba vocatur, & monogramma appellatur. Aliæ dicuntur digrammæ, ut Neusque ad hexagrammam, ut Stirps. Accidunt syllabæ quatuor, tenor, spiritus, tempus, & numerus literarum. Tenores tres sunt, acutus, gravis, & circumflexus: Spiritus duo, Asper & lenis: tempora tria, breve, longum, & commune: Numerus, quia unica litera contenta esse potest, aut plures admittit, senarium tamen numerum non egreditur.

Syllabatim, adverbium, Per syllabas. Συλλαγὴ συλλαγῆς. GAL. Far syllabes, syllabe apres syllabe. ITA. Syllaba per syllabā, à syllaba. GERM. Den syllaben nach. HISP. De syllaba en syllaba. ANGL. By syllabes, or syllabe by syllabe. ¶ Cic. Attic. lib. 13. Ergo ego ne Tyroni quidem dictavi, qui totas περοχας persequi solet, sed Spintheri syllabatim. Dicere syllabatim, Idem 4. Acad. Quum enim tuus iste Stoicus sapiens syllabanum tibi ista dixerit.

Syllabus, συλλαγής, index, quia συλλαγῆς, i. comprehendit summam longi operis.

Syllaceus color, Vide supra in Syria, ad finem.

Syllanion, συλλαγής, statuarius nullo doctore nobilis: de quo Plinius lib. 3. 4. cap. 8.

Syllario, Vide Sullario. & supra in dictione Sylla: ad finem.

Syllēpsis, συλλαγής, figura est orationis, teste Rufiniano, quum duabus diversisque sententiis verbum accommodatur alteri non conveniens. Beda definit esse dissimilium clausularum per unum verbum glutinatam conceptionem: ut cum substantivis, nominativis de versorum generum jungitur adjективum, verbūmve alteri tantum respondens. Virg. 1. Æneid.

Socius, & rege recepto.

Idem 1. Eclog.

— sunt nobis mitia poma,

Castanea molles, & pressi copia lacūs.

¶ Aut quum pro multis unus ponitur: Idem 2. Æneid.

— uterūque armato milite complent.

¶ Aut pro uno multi, ut,

Vos ô Calliope precor, aspirate canenti.

Vstatius enim dixisset, O vos Musa. Dicta Syllepsis, δύο τη συλλαγῆς, quod est concipere, unde Latinè Conceptionem, sive Comprehensionem vertere possumus.

Syllochismus, συλλοχής, cum primo manipulo alias adjungitur, ut dux duci. Suid.

Sylloge, collectio.

Syllogue, collector, coactor inductionis.

SYLLOGISMUS, συλλογής, argumenti firmissimi genus, ex duobus pronunciatis conclusionem necessariò inferens. Latinè Ratiocinationem vertere possumus, δύο τη συλλοχής, quod est ratiocinari. Quint. lib. c. 7. In syllogismo tota ratiocinatio ab eo est, qui intendit. ¶ Quid sit Syllogismus, docet Gell. cap. 26. lib. 15. Vbi definitionis Aristotelice Latina habetur interpretatio.

Syllogisticus, a. um, ad syllogistum pertinens.

Syllographus, calumniator, scriptor maledicus. Polit.

Sylofon, tis, συλλοφή, Polycratis Samiorum tyranni frater, qui quum Dario Hystraspis filio vestem quam ferebat, aliquando largitus est, ab eo pro pensatione munera tyrannidem dono accepit. In qua administranda crudelissime fese geslit, patriam civibus exhaunens. Vnde tractum est proverbium, οὐν τυλοτῶν ἡ ιπεροχεία, hoc est, Sylosontis operâ facta est loci amplitudine.

SYLVA, σ, nomen generale est non solum arborum, sed etiam herbæ. ¶ ΣΥΛΒΑ, συλλογής, Forest, bois. ITA. Selva, bosco. GERM. Einwald. HISP. El bosque de árboles. ANGL. A wood. ¶ Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Quò me venatum in sylvam vocas? Bacche. Tibull. lib. 4.

Nec quadrupes densas depascitur aspera sylvæ,

Virg. lib. 1. Georg.

— subit aspera sylvæ,

Lappaque tribulique.

Propriè tamen arborum, & quæ cædua est, hoc est, quæ habetur in eum usum, ut ex ea materia cædatur. Quod si succisa sit, nihilominus dicitur sylva, quoniā rursus ex stirpibus, aut radicibus renascitur. Cic. Attic. lib. 12. Manè me in sylvam abstrudo densam, atque asperam: non ex eo inde ante vespere. Quint. lib. 1. cap. 10. de Orpheo, non feras modò, sed saxa etiam sylvasque duxisse posterioris memorie proditum est. Virg. 6. Æneid.

Itur in antiquam sylvam, stabula alta ferarum.

Dicta sylva, ab eo quod Græcis θύν, id est, materia dicitur. Et ut illi θύλω pro materia, sic nostri Sylvam posuerunt, Sylva autem vel glandifera est, cuius arbores non cæduntur, sed ad escam quadrupibus præbendam servantur: aut cædua, quod in ea arbores, quum manu consitus, religiosusque Deo, vel hominis alicujus cineti dedicatus, circa delubrum Dei, vel sepulchri. Saltus est sylva invia, ubi pasci & aestivare, vel hyemare pecudes solent. Nemora voluptatis causâ comparata, & plena amoenitatis. ¶ Quandoque sylvam accipimus